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Qazaxıstanın Uralsk 
şəhərində blok-postda 
Ermənistan nömrə nişanlı 
avtomobil saxlanılıb

Qazaxıstanın şimalındakı Uralsk şəhərində 
blok-postda Ermənistan nömrə nişanlı 
avtomobil saxlanılıb.

"Xabar 24" telekanalının yaydığı məlumatda bildirilir 
ki, avtombilin baqaj hissəsində 50 mobil telefon, patronlar, 
gözyaşardıcı qumbara, planşetlər və digər aksesuarlar aşkar 
edilib.

Polislər avtomobili saxladıqda sürücü baqajı açmaqdan 
imtina edib, daha sonra hadisə yerindən qaçmağa çalışıb.

Həmin şəxs polislər tərəfindən saxlanılıb.

“Xalq qəzeti”

Hazırda turizm nəhəng sənaye 
sahəsinə çevrilib. Turizmdə baş verənlər 
bununla da kifayətlənmir. Bu sahədəki 
proseslərin dərindən dərk edilməsi və 
idarə olunması yeni elmi istiqamətin 
yaranmasını da zəruri edib. Turistika, 
turizmologiya və ya tirizmşünaslıq adlı 
elmin yarandığı bildirilir. Turist bu elmin 
subyekti, turizm sənayesi obyekti, turizm 
məhsulu isə predmeti hesab olunur.

Turizm ümumi ifadə olduğu üçün onun 
tərkibinin öyrənilməsinə xüsusi diqqət 
verilir. Bu məqsədlə turizmin təsnifatı 
aparılır, onun tip, növ və forması müəyyən 
edilir. Hazırda turizmin üç yüzdən çox 
növündən bəhs olunur və onlar artmaq-
da davam edir. Turizmin yeni növləri 
içərisində selfi, industrial və s. dəbdədir. 
Bir zamanlar xəyal kimi görünən kosmik 
turizm isə bu gün reallığa çevrilir. 

Turizmin təsnifatı zamanı akademik 
əsərlərdə və ya dərsliklərdə məqsəd və 
motivasiya əsas götürülərək mədəni və 
ya mədəni-idraki (dərk etmə) turizm növü 
xüsusi ayrılır. Bu nominasiya ilə tarixi, 
dini, etnik, etnoqrafiya, arxeologiya və s. 
turizm növləri bir araya gətirilir. Turizmə 
dair publisistikada isə kombinə edilmiş 
tarixi-mədəni turizmdən bəhs olunur. 

Turizm üçün olduqca mühüm olan 
beynəlxalq təcrübəni nəzərə alaraq, 
unifakasiya məqsədi ilə belə yanaşma 
Azərbaycan üçün də qəbul edilə bilər. 
Hər bir halda tarixi turizm bu kompleksdə 
mərkəzi yer tutur. Əsas məsələ isə tarixi 
turizmin şərhi ilə bağlıdır. Belə ki, tarixi 
turizm dedikdə, əsasən, mədəni-tarixi 
abidələr ilə tanışılıq kimi məsələ ön 
plana çəkilir, bu da onun mahiyyətini 
və əhəmiyyətini tam ifadə etmir. 
Beləliklə, müasir turizmin nəzəri-təcrübi 
nailiyyətləri əsasında tarixi turizmin əsas 
məsələlərinin, həm mədəni-idraki turizm 
kontekstində, həm də ümumi turizm 
sistemində yerinin müəyyən edilməsi 
qarşıda durur. 

Tarixi turizmin prinsipial məsələsi 
tarixlə turizmin qovşağında meyda-
na gəlməsindədir. Burada hər iki bilik 
sahəsinin-tarix və turizmin nailiyyətləri 
üzvi şəkildə birləşir. Tarixi turizmin pred-
metinin müəyyən edilməsində əsas rol 
turizmə məxsus olur. Tarix isə turizmin 
tələbinə uyğun olaraq turistlərə yüksək 
səviyyəli turizm məhsulları təqdim edə 
bilməlidir. 

Tarixi turizm turistika elmi sistemi-
nin tərkib hissəsi olmaqla bərabər, özü 
də sistem kimi çıxış edir. Bunu nəzərə 
alaraq tarixi turizmin predmetinə yeni 
münasibət yaranır. Tarixi turizm tarix və 
mədəniyyət abidələrinin ümumi və konkret 
tarixi dövrlər ilə əlaqəsini, şəhər tarixi, 
hərbi tarix, turizmin yeni istiqamətlərindən 
olan industrial tarixi turizmi, əlamətdar 
ildönümləri üzrə hadisəvi turizmi, tarixi 
hadisələrin rekonstruksiyasını, ölkə üzrə 
dünyanın müəyyən xalqlarının tarixi izləri 
üzrə səyahəti (nostalji turizmi) və s. əhatə 
edir. 

Tarixi qoruqlar, tarix və tarix-diyarşü-
naslıq muzeyləri üzrə turizm də burada 
mühüm yer tutur. Arxeoloji, memarlıq, et-
noqrafik, etnik və dini motivlər tarixi turiz-
min ümumi məqsədinə daxil olur. Bununla 
yanaşı, həmin sahələr daha geniş şəkildə 
ayrıca turizm növləri kimi də nəzərdən 
keçirilə bilər. Bütün bunları nəzərə alsaq, 
Azərbaycan turizmi tərkibində də tarixi 

turizmin yenidən nəzərdən keçirilməsi 
vacibdir. 

Tarixi turizmin meydana gəlməsi 
turizm tarixi daxilində baş verib.Turizm 
qədim zamanlardan başlayaraq uzun 
inkişaf yolu keçib və yalnız 1841-ci ildə 
kütləvi hal alıb. Turizm fenomeninin banisi 
ingilis Tomas Kuk (1808-1892) hesab 
olunur. O zamandan keçən dövr ərzində 
turizm geniş inkişaf yoluna qədəm qoyub 
və qlobal hadisəyə çevrilib. 

Azərbaycanda da qədim zamanlardan 
səyahətlər başlayıb. Azərbaycanın turizm 
tarixində, adətən, qədim dövr – XIX əsrin 
əvvəlləri, Rusiya imperiyası, sovet və 
müstəqillik dövrləri ayrılır. Azərbaycanın 
ümumi turizm tarixində tarixi turizmin 

meydana gəlməsini izləmək üçün daha 
təfsilatlı dövrləşmə lazımdır. İlk olaraq, 
qədim zamanlardan e.ə. IV əsrdə Albani-
ya dövlətinin yaranmasınadək olan dövr 
ayrıla bilər. Azərbaycanda tarixi turizmin 
ilk təcrübəsi bu zamanlar meydana gəlib. 
Albaniya dövrü (e.ə.IV-e.VII əsrləri), 
xüsusilə xristianlığın yayılması və dövlət 
dini kimi qəbul edilməsi səyahətlərdə də 
yeni meyllərə gətirib çıxardı. Albaniya 
dövrünə aid əsas məlumtaların olduğu 
yunan və Roma müəlliflərinin (Herodot, 
Strabon və s.) informasiyası səyahətlərin 
nəticəsinə əsaslanırdı. Xristianlığın yayıl-
ması ilə dini zəmində səyahətlər əmələ 
gəlir. 

İslam dininin qəbul edilməsi və 
Azərbaycanın müsəlman dünyasının 
tərkib hissəsinə çevrilməsi ilə ərəb 
səyyahlarının səyahətləri genişlənir. 
Monqol imperiyasının yaranması və 
hakimiyyəti ilə fərqli bir dövr yaranır. 
Azərbaycan torpaqlarının geniş ərazili 
bir imperiyanın tərkibinə daxil edilməsilə 
buraya da syahətlər artır. Azərbaycan 
müəlliflərinin ölkənin şəhərləri, tarix və 
mədəniyyət abidələri haqqında tarixi və 
bədii əsərlərindəki məlumat və təsvirləri 
də (Nizaminin “İsgəndərnamə”də Bərdəni 
təsviri və s.) səyahət təəssüratına 
əsaslanırdı. 

XV əsrdə Azərbaycanda müstəqil 
dövlətlər yaranır. Güclü Səfəvi imperiya-
sına (1501–1736) hərbi-siyasi, iqtisadi 
maraqlara əsaslanan səyahətlər baş verir. 
Bu dövrü XVIII əsrin 30-cu illərinədək 
davam etdirmək olar. Əcnəbi səyyahların 

və onları müşayət edən rəssamların 
Azərbaycana səyahəti zamanı yeni 
bir istiqamət – tarix və mədəniyyət 
abidələrinin o zamankı vəziyyətini əks 
etdirən rəsmlər də yaranır. Adam Ole-
arinin (1599--1671) səyahətnaməsində 
“Diribaba türbəsi”nin rəsmi verilir. 

Xanlıqların timsalında (əsasən, 
 1747-ci ildən) Azərbaycan dövlətçiliyi 
bərpa olunur. Bu dövrdə ən maraqlı 
məqamlardan biri ölkə tarixinə marağın 
daha da artması olur. 

Azərbaycan torpaqlarının 
bölüşdürülməsi və Şimali Azərbayacaının 
Rusiya imperiyası tərkibində olduğu 
dövr də (XIX əsrin əvvəlləri – XX əsrin 
əvvəlləri) ayrıla bilər. Rusiya imperiyası-
nın işğaqlından sonra Cənubi Qafqazda 
keçirilən ilk təsvirlərdə Azərbaycanın tarix 
və mədəniyyət abidələri, tarixi yerlərinə 
də geniş yer ayrılır. Bu o zamanadək olan 
ilk praktika idi. Bu dövrdə Azərbaycanda 
olan F.D.Monpere (1798–1850), A.Düma 
(1802--1870) və digər səyyahlar və ya 
onları müşayət edən rəssamlar da tarixi 
abidələrin rəsmlərini verib. 

Azərbaycanın tarix və 
mədəniyyət abidələri burada yara-
dıcılıq səyahətində olan Q.Qaqarin 
(1810–1893),V.V.Vereşşagin (1842–
1904), A.P.Boqolyubov (1824–1896) 
və digər rəssamların əsərlərində əsas 
süjetlərdən biri olub. Səyyahlardan 
fərqli olaraq rəssamların (Rubo və 
b.) əsərlərində yeni bir istiqamət də 
meydana gəlib. Bu da özünü döyüş 
yerləri və səhnələrinin rəsm əsərlərinə 
gətirilməsində göstərir. Azərbaycanın 
təşkil olunmuş turizmi də bu dövrdə 
yaranır. 

Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti  
( 1918–1920) ölkə həyatının bütün 
sahələrində yeni bir dövr açdı. Qısa 
müddətdə mövcud olmasına baxmaya-
raq, ölkənin tarixi-mədəni həyatına yenilik 
gətirildi. İlk dəfə olaraq dövlət muzeyi 
açıldı. 

Sovetləşmə ilə məqsəd-motivasiya 
dəyişiklikləri turizmə də ciddi təsir 
göstərdi, belə demək mümkünsə, sovet 
tarixi turizmi formalaşdı. Onun əsasında 
sovet ideoloji sistemi dururdu. 

Müstəqillik əldə edildikdən sonra, 
bütovlükdə, turizmə, o cümlədən tarixi 
turizmə münasibətdı yeni bir dövr baş-
landı. Müasir dövrdə Azərbaycan da bu 
qlobal hadisədə fəal iştirak edir. 2011-ci 
il ölkədə “Turizm ili” elan olunub, respub-
likada ixtisaslaşmış turizm sənayesinin 
inkişafına dair Strateji Yol Xəritəsi qəbul 
edilib, Dövlət Turizm Agentliyi yaradılıb. 
Bu da tamamilə təbiidir, çünki bu mühüm 
sektordan daha çox iqtisadi səmərə əldə 

etmək strateji məsələyə çevrilib.  Bununla 
eyni zamanda, turizm ölkə daxilində 
özünüdərk, beynəlxalq aləmdə isə özünü-
tanınma üçün unikal imkanlar açır. 

Azərbaycanın tarixi turizmində 
müəyyən problemlər də var. Bu, ilk 
növbədə, Azərbaycanın Ermənistanın 
işğalı altında olan 700-dək dünya və ölkə, 
o cümlədən yerli əhəmiyyətli tarix və 
mədəniyyət abidələrinin, beynəlxalq hüqu-
qa zidd olaraq, barbarcasına dağıdılması, 
etnik mənsubiyyətinin saxtalaşdırılması və 
külli miqdarda zərər vurulması ilə bağlıdır. 
Azərbaycan Respublikası dəfələrlə dövlət 
səviyyəsində bu məsələni beynəlxalq 
təşkilatlar qarşısında qaldırıb. Bu fakt 
həm də onu göstərir ki, Ermənistan bu 
ərazilərə işğalçı kimi gəlib, bu yol ilə 
həmin torpaqlardakı Azərbaycan tarixi 
irsinə zərbə vurmağa çalışır.

Azərbaycanın tarix və mədəniyyət 
abidələrinin mühafizəsi və bərpası 
üzərində xüsusi dayanmdan daha bir 
problemi də qeyd etmək lazımdır. Bu, 
Azərbaycan abidələrinin təbliği ilə bağ-
lıdır. Əldə olan faktlardan bir nümunə 
göstərək: Azərbaycanın tanınmış turizm 
obyektlərindən olan Kiş kilsəsi haqqında 
Wikipediya azad ensiklopediyasında “Kiş 
kilsəsi” məqaləsinə “Qafqaz Albaniyasının 
kilsələri” adlı xəritə əlavə edilib. Bu xəritə 
sonda elə verilib ki, məqalədə nə yazılma-
sından asılı olmayaraq Albaniya haqqında 
erməni tarixşünaslığının mövqeyini əks 
etdirir və antiazərbaycan xarakter daşıyır. 
Belə ki, Azərbaycan albanşünaslığında 
Albaniyanın tarixi coğrafiyası 387 və 
571-ci il müqavilələri ilə müəyyən edilmir. 

Bu xəritənin indiyədək orada qalması 
qətiyyən yolverilməzdir.

Bu və digər problemlər Azərbaycanın 
tarixi turizminin mövcud təcrübə, həmçinin 
yeni elmi-nəzəri baxışlar əsasında 
hərtərəfli nəzərdən keçirilməsini, əsas 
istiqamət və perspektivlərinin müəyyən 
edilməsini zəruri edir. 

Azərbaycanın tarixi turizminin əsas 
qaynağı onun keçdiyi zəngin inkişaf tarixi 
və ondan qalan tarixi irsdir. Azərbaycan 
qədim insan məskənlərindən biridir. 
Demək olar ki, dünyada məlum olan 
bütün arxeoloji dövrləri (daş dövrü, eneolit 
(xalkolit), tunc və ilk dəmir dövrü və s.) ke-
çib. Tarixdə qüdrətli Azərbaycan dövlətləri 
və onları özlərinə tabe edən güclü impe-
riyaların hakimiyyəti bir-birini əvəz edib. 
Azərbaycan təbii zənginlikləri ilə bərabər, 
tarixi irsi və gözəllikləri də beynəlxalq 
aləmdə diqqəti cəlb edib. Bu potensial 
ölkəyə səyahət üçün vacib infrastrukturu-
-yolları, karvansarayları, iqtisadi-maliyyə 
imkanları ilə fərqlənib.

Azərbaycan müharibələr, hərbi 
yürüşlər meydanı kimi təbii fəlakətlərə də 
məruz qalıb. Ona görə də tarix boyu yara-
dılan böyük irsin ancaq müəyyən hissəsi 
bu günə çatıb. Bununla eyni zamanda, 
həmin tarixi irs də Azərbaycanın keçmi-
şi haqqında obyektiv mənzərə yarada 
bilir. Bu tarixi irs tarix və mədəniyyət 
abidələrində, hərbi-siyasi tarixin izlərində, 
titul xalqın zaman-zaman formalaşan ta-
rixi etnoqrfiyasında, konfessional və etnik 
xəritədə və s. də əksini tapır.

Azərbaycanın tarix və mədəniyyət 
abidələrinin dolğun mənzərəsi 

Azərbaycan Respublikası ərazisnidə 
dövlət mühafizəsinə götürülmüş daşın-
maz tarix və mədəniyyət abidələrinin 
əhəmiyyət dərəcələrinə (dünya, ölkə, 
yerli) bölgüsünə dair siyahıda əks olunub. 
Burada 6 min 300-dən çox abidənin adı 
verilib. Tarix və mədəniyyət abidələri 
ölkənin keçdiyi tarixi inkişaf yolunu 
sənədləşdirən şahidlər kimi çıxış edir.

Kəmiyyətlə yanaşı, keyfiyyət 
göstəriciləri də tarix və mədəniyyət 
abidələrinin yeni-yeni potensialını 
aşkara çıxarır. Azərbaycanın dünya və 
ölkə əhəmiyyətli 430-dan çox tarix və 
mədəniyyət abidəsinin ümumi xronolo-
giyasının hazırlanması və təhlili onun 
dinamikasını, tarixi dövrlə əlaqəsini aydın 
şəkildə nümayiş etdirir. Şirvanşahlar 
sarayı və Qız qalası ilə birlikdə İçərişəhər, 
Qobustan dövlət tarixi-bədii qoruğu 
və Xan sarayı ilə birlikdə Şəkinin tarixi 
mərkəzi UNESKO-nun Ümumdünya irsi 
obyektlərinin siyahısına daxil edilib.

Azərbaycanın hərbi-siyasi tarixi də 
diqqətəlayiq tarixi irs yaradıb. Azərbaycan 
xalqının tarixi inkişaf boyunca yarat-
dığı adət və ənənələri, tarixi etnoqrfik 
nailiyyətləri də tarixi irsdə xüsusi yer tutur. 
Azərbaycanın etnik xəritəsi və konfesio-
nal zənginliyi də onun tarixi nailiyyətdir. 
Bunun əsasında multikulturalizm siyasəti 
hazırlanmış və uğurla həyata keçirilir.

Azərbaycanın turizm baxımından vahid 
coğrafi məkan kimi nəzərdən keçirilməsi 
təbiidir, lakin turizm potensialının tam orta-
ya çıxarılması baxımından kifayət deyil. Bu 
coğrafi, iqtsadi və s. sahələrdə də belədir. 
Ona görə də ölkənin ərazisi müxtəlif 
kriteriyalar əsasında rayonlaşdırılır. Bun-
ların içərisində regionların sosial-iqtisadi 
inkişafına dair dövlət proqramının yanaş-
ması xüsusi yer tutur. Burada tətbiq edilən 
regionlaşdırmanı və ölkənin tarixi inkişafı-
nın müvafiq təcrübəsi nəzərə alınaraq aşa-
ğıdakı tarixi turizm bölgələri ayırmaq olar: 
Bakı–Abşeron, Quba–Xaçmaz, Şirvan, 
Şəki–Zaqatala, Gəncə–Qazax, Qarabağ, 
Naxçıvan, Cavad–Salyan, Lənkəran–Asta-
ra. Bunlar ilə eyni zamanda, Xəzər dənizi 
də Azərbaycanın tarixi turizm bölgəsi 
hesab oluna bilər. 

(ardı var)

Kərim ŞÜKÜROV, 
AMEA Tarix İnstitutunun  

baş direktoru, tarix üzrə elmlər 
doktoru, professor

Azərbaycanın tarixi turizmi 
və onun perspektivləri

 “Turizm” və “turist” sözləri müasir dövrün ən çox dəbdə olan 
ifadələrinə çevrilib. Bu sözlərin kökündə latın və yunan mənşəli 
“tur” sözü dayanır. İngilis dilinə keçən bu söz XVII əsrdən “səyahət” 
mənasını ifadə edir. Beləliklə, tur sözündən əmələ gələn turizm bu pro-
sesi, turist isə onun iştirakçısını ifadə edir. “Turizm” sözünün meydana 
gəlməsi fransız yazıçı Anri Stendalın (1783-1843) adı ilə əlaqələndirilir.

2021-ci il kino sahəsində mühüm layihələrin reallaşması 
ilə yaddaşlarda qaldı. C.Cabbarlı adına “Azərbaycanfilm” 
kinostudiyası, “Salnaməfilm” studiyası və Bakı Media Mərkəzi yeni 
ekran əsərlərini tamaşaçılara təqdim etdi. Özəl studiyalar da film 
istehsalı prosesinə qoşularaq yeni kino əsərlərini təqdim etdilər.

 “Azərbaycanfilm” il ərzində 3 tam-
metrajlı və 1 qısametrajlı bədii film, 
1 bədii televiziya filmi (5 hissəli), bir 
serial, 9 sənədli film çəkib, eləcə də 
2 radio və televiziya layihəsi həyata 
keçirib. Kinorejissor Elçin Musaoğlu-
nun “Məryəm” (“Sinema evi” şirkəti ilə 
birgə), Xalq artisti Vaqif Mustafayevin 
44 günlük Vətən müharibəsinə həsr 
olunmuş “Həyat, deyəsən gözəldir” 
(“Fəryad II”),  Asif Rüstəmovun 
“Mərmər soyuğu” (“İctimai TV”, Bakı 
Media Mərkəzi və “Arizona Produc-
tions” ilə birgə) tammetrajlı bədii 
filmlərinin istehsalı başa çatdırılıb.

Bununla yanaşı, Vətən 
müharibəsində misilsiz qəhrəmanlıq 
salnaməsi yaratmış  ordumuzun 
müxtəlif qoşun növlərinin 
müharibədəki şanlı döyüş yolunu, 
şücaətini və Zəfərimizi əks etdirən 
“Görünməyən qəhrəmanlar” (“İctimai 
TV” ilə birgə) adlı silsilə (5 ekran işi) 

filmləri tamaşaçılar tərəfindən rəğbətlə 
qarşılanıb.

Ötən il “Azərbaycanfilm”in çəkdiyi 
5 hissəli “Köşk” bədii televiziya filmi 
ekranlara çıxıb. Bununla yanaşı, dahi 
Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvinin 
880 illik yubileyinə həsr olunmuş, 12 
bölümdən ibarət “Xosrov və Şirin” 
(“İctimai TV” ilə birgə) bədii teleserial 
istehsal olunub.

2021-ci ildə Mədəniyyət Nazir-
liyinin elan etdiyi “Böyük Qayıdış” 
qısametrajlı bədii, sənədli və anima-
siya film layihələri müsabiqəsində 
seçilmiş 2 sənədli film layihəsindən 
“Fulya” (“Dada Yapım” ilə birgə, 
Türkiyə) filmi çəkilib. Filmin Türkiyə və 
Azərbaycanda premyeraları keçirilib. 
Müsabiqənin ikinci qalibi “Müharibənin 
uşaqları” sənədli filminin isə istehsalı 
yekunlaşmaq üzrədir. Daha sonra 
layihənin qalibi olan “Quyu” qısamet-
rajlı bədii filmi istehsal edilib.

İlin əvvəlindən etibarən 
Azərbaycan kinosuna həsr edilmiş 
“Bizim kino” (“İctimai TV”nin dəstəyi 
ilə) 24 hissəli kinojurnal tamaşaçılara 
təqdim olunub.

 “Salnaməfilm” studiyasında 
 2010-cu ildən ölkəmizin ərazi bütövlü-
yü uğrunda canını əsirgəməyən Vətən 
fədailəri – Milli Qəhrəmanlarımız 
haqqında 40-dan çox sənədli film 
çəkilib.Ötən il isə 10 filmin çəkilişi 

başa çatdırılıb. “Hər şey yaxşı 
olacaq”, “Torpağına baş əyərəm”, 
“Oğuz elinin qəhrəmanı”, “Oğlumun 
gündəliyi”, “Poladın iziylə”, “Artilleriya-
nın atası”, “Bizim komandir”, “Vətənin 
sipəri, mərdin təpəri”, “Yarıda qalan 
uçuş” sənədli filmləri də Azərbaycanın 
qəhrəmanlıq tarixinə işıq salır.

2021-ci ildə Bakı Media Mərkəzi 
ilə “Azərbaycanfilm”in birgə isteh-
sal etdiyi “Biz” sənədli filmi (ideya 
müəllifi, rejissoru Orman Əliyev) 
Vətən müharibəsinin birinci ildönümü 
ərəfəsində iki dəfə “İctimai TV”də nü-
mayiş olunub və rəğbətlə qarşılanıb.

Bakı Media Mərkəzi və 
“Salnaməfilm” studiyasının birgə 
istehsalı olan “Şuşa, sən azadsan!” 
sənədli filmi (rejissor Cavidan Şərifov) 
qəhrəmanlıq tariximizin çox şərəfli 
səhifəsini canlandırır. “O, Xarqo 
idi” ekran əsəri dövlət başçısının 
sərəncamına əsasən, 2020-ci ildə 100 
illiyi qeyd olunan Azərbaycan xalqı-
nın cəsur övladı, əfsanəvi partizan 
Əhmədiyyə Cəbrayılovun ömür yolun-
dan bəhs edir. “Aşıq Ələsgər – 200” 
filmi saz-söz ustadının yubileyinə həsr 
olunub. “Salnaməfilm”, həmçinin ötən 
il görkəmli neftçi soydaşımız, Rusiya-
nın Tümen vilayətində neft yataqlarını 

kəşf etmiş Fərman Salmanova həsr 
olunan “Mən neft tapdım. Salmanov” 
adlı sənədli filmin istehsalına başlayıb.

Ötən il Mədəniyyət Nazirliyi 
tərəfindən təsis edilən Azərbaycan 
Film Komissiyasının (“Filming Azer-
baijan”) təqdimat mərasimi keçirilib. 
Komissiyanın yaradılmasında əsas 
məqsəd Azərbaycanı beynəlxalq 
kino istehsalçıları üçün geniş imkan-
ları olan çəkiliş məkanı kimi təqdim 

etmək, beynəlxalq kino istehsalçıları 
ilə müştərək layihələr həyata keçirmək 
və ölkəmizə xaricdən maliyyə 
vəsaitinin cəlb edilməsini təmin 
etməkdir.

Mədəniyyət Nazirliyi tərəfindən 
Kino Agentliyinin yaradılması ilə bağlı 
işlərə də başlanılıb. Agentliyin yara-
dılmasında məqsəd kino sənayesində 
müasir tələblərə cavab verən şərait 
yaratmaq, xarici investorları kino 
sənayemizə cəlb etmək və bununla 
da Azərbaycan kinosunun inkişafına 
nail olmaqdır.

Pandemiya şəraitində həm onlayn, 
həm də ənənəvi formatda kinofestival 
və müsabiqələr də keçirilib.

Sentyabrın 3-dən 7-dək keçirilən 
IV “Animafilm” Beynəlxalq Animasiya 
Festivalı ötən il “Əlillik” mövzusuna 
həsr olunub. Festivalın müsabiqə 
proqramına 40 ölkədən 134 film daxil 
edilmişdi. Noyabr ayında XII Bakı 
Beynəlxalq Qısa Filmlər Festivalı 
gerçəkləşib. “CİNEMA” Gənc Kine-
matoqrafçılar Mərkəzinin təsis etdiyi 
festival da Mədəniyyət Nazirliyinin 
təşkilati dəstəyi ilə keçirilib.

Sentyabr ayında ölkəmiz Daşkənd 
Beynəlxalq Film Festivalında xüsusi 
proqramla təmsil olunub. Festival 

çərçivəsində “Azərbaycan kinosu 
günləri” keçirilib. Noyabrın 8-dən 
12-dək İstanbulda keçirilən “Dədə 
Qorqud” (“Korkut Ata”) Türk Dün-
yası Beynəlxalq Film Festivalında 
da Azərbaycan kinosu geniş təmsil 
olunub.

Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi ilə 
Bakı Media Mərkəzi və “Salnaməfilm” 
studiyası tərəfindən istehsal olunmuş 
“Sonuncu” sənədli filmi “OFF CİNE-
MA” 25-ci Beynəlxalq Sənədli Film 
Festivalında “Bürünc qəsr” müka-
fatına, azərbaycanlı rejissor Hilal 
Baydarovun “Durna çırağı” filmi 34-cü 
Tokio Beynəlxalq Film Festivalının 
“İncəsənətə töhfəyə görə” xüsusi 
mükafatına layiq görülüb.

Rejissor Rüfət Həsənovun 
“Daxildəki ada” filmi isə Azərbaycan 
Respublikası Kinematoqrafçılar İttifaqı 
tərəfindən Amerika Kino Akademi-
yasının “Oskar” mükafatına namizəd 
olaraq təqdim edilib.

 Bu il isə kino istehsalçıları-
mız daha uğurlu layihələr həyata 
keçirməyi planlaşdırırlar.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  
“Xalq qəzeti”

Ötən ilin kino mənzərəsi
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